ele vinculados da Administração Direta e Indireta, bem como os Fundos e 

Fundações instituídos ou mantidos pelo Poder Público. 

Capitulo II 
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º - A Receita Orçamentária é estimada em R$ 53.300.000,00 (cinquenta e 
três milhões e trezentos mil reais). 

Art. 3º - A receita decorrerá da arrecadação efetuada nos termos da legislação 

vigente e segundo as especificações constantes do Anexo II desta Lei, observado o 

seguinte desdobramento:  

DISCRIMINAÇÃO TESOURO                    
R$

[...]

DEDUÇÕES DA RECEITA                 3.240.000,00                     3.240.000,00 
RECEITA TOTAL            53.300.000,00                                   -                  53.300.000,00  

Seção II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4º - A despesa total, no mesmo valor da receita, é fixada em R$ 53.300.000,00 
(cinquenta e três milhões e trezentos mil reais). 

Art. 5º - A despesa fixada, observada a consolidação e o detalhamento da 

programação constante dos Anexos I e II desta Lei, apresenta o seguinte 

desdobramento: 

I – Por Órgãos 

DISCRIMINAÇÃO FISCAL                          
R$

SEGURIDADE